[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2023 № 332

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.01.2022 № 61 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.02.2022 № 153, от 23.11.2022 № 847)
Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области постановляет:

Внести в муниципальную программу «Развитие территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 30.10.2020 № 758 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.02.2022 № 146, от 23.05.2022 № 419, от 21.12.2022 № 930, от 27.01.2023 № 54, от 17.03.2023 № 183) следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. в разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Общий объем финансирования муниципальной программы 5309,9 тыс. руб.:

2021 – 2022 годы -   1609,9 тыс. руб.;

2023 год – 2700,0 тыс. руб.;

2024 год - 500,0 тыс. руб.;

2025 год – 500,0 тыс. рублей.

»;
1.2.  раздел 2. «Показатели муниципальной программы» пункт 3 изложить в новой редакции:

«

	3
	Количество реализованных лучших проектов территориального общественного самоуправления, разработанных совместно с органами местного самоуправления, в сфере благоустройства терирории
	ед.
	1

	1
	2
	2

 »;
1.3. раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	5
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	3700,0
	2700,0
	500,0
	500,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0

	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	2200,0
	1200,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

»;
2. В разделе 4. «Паспорта комплексов процессных мероприятий» муниципальной программы в паспорте комплекса процессных мероприятий «Организационное и информационное обеспечение деятельности территориального общественного самоуправления» пункт 3 «Показателей реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции:

 «

	3
	Количество реализованных лучших проектов территориального общественного самоуправления, разработанных совместно с органами местного самоуправления, в сфере благоустройства территории
	ед.
	1

	1
	2
	2

 ».

3. Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции:

«
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1.
	Мероприятие

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	2.
	Результат 1

	2.1.
	Мероприятие

	3. Комплекс процессных мероприятий «Организационное и информационное обеспечение деятельности территориального общественного самоуправления»

	3.1
	Организация ежегодного конкурса среди органов ТОС
	Управление делами Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления в сфере благоустройства территории (благоустройство общественной территории: Смоленская область, Дорогобужский район, г. Дорогобуж, ул. ДОС, д. 1,2,3)
	Управление делами Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	2150,0
	1150,0
	500,0
	500,0

	областной бюджет
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	-
	-
	3700,0
	2700,0
	500,0
	500,0

	Всего по муниципальной программе
	х
	3700,0
	2700,0
	500,0
	500,0

	бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	2200,0
	1200,0
	500,0
	500,0

	областной бюджет
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0

».
Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                К.Н. Серенков

PAGE

_1234567890.doc
[image: image1.png]